参加者の皆様

2019 年 8 月吉日

北海道中材業務研究会会長 池端 明美

第 50 回北海道中材業務研究会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当研究会の活動にご協力いただき、厚く御礼申

し上げます。さて、この度、当研究会では「第 50 回北海道中材業務研究会」を開催することとなりましたので、

ご案内申し上げます。50 回の記念開催となります今回は、3 人の先生にご講演を依頼致しました。大阪大学医学

部附属病院 病院教授 高階雅紀先生より『滅菌業務に関する最近の知見・話題』というテーマで、東京医科歯

科大学医学部附属病院 材料部副部長 久保田 英雄先生より『器械管理はどうしていますか？～見える化でわ

かること～』というテーマで、東京大学医学部附属病院 手術部准教授 深柄 和彦先生より『中材業務の品質

向上のために：学会と研究会、手を取り合って』というテーマでご講演いただきます。また、ささやかではござ

いますが、参加者の皆様へお渡しする開催記念品を準備しております。何かとお忙しいとは存じますが、皆様お

誘い合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

■日時  2019 年 11 月 16 日(土) 9:50～15:30

■会場  共済ホール  札幌市中央区北 4 条西 1 丁目 共済ビル(6 階)

■参加費 2,000 円   ※事前の申し込みは不要です。下記参加申込書に必要事項をご記入の上、当日参加費

とともに受付にご提出ください。

■備考  第 50 回北海道中材業務研究会参加で日本医療機器学会認定の滅菌技師（士）は 5 単位、MDIC は

10 単位を取得できます。本研究会の領収書は、MDIC 更新申請時まで保管ください。

以上

ご不明な点がございましたら、株式会社 エムコム（事務局代行）にお問い合わせください。

〒001-0011 札幌市北区北 11 条西 4 丁目 1 番 15 号

TEL 011-728-6188  E-mail: takanori_yokoi@ni.wism-mutoh.co.jp  担当：木下・横井

第 50 回北海道中材業務研究会 参加申込書          2019 年 11 月 16 日

施設名

施設の電話番号

施設の住所
〒

氏 名

       ＊個人参加の申込書です。お一人様一枚にご記入ください。

滅菌技師（士） 参加届け           第 50 回北海道中材業務研究会 2019 年 11 月 16 日

認定番号

氏  名

MDIC 参加届け                第 50 回北海道中材業務研究会 2019 年 11 月 16 日

認定番号

氏  名

キ リ ト リ 線

キ リ ト リ 線

キ リ ト リ 線

❶

❷

❸

第 50 回 北 海 道 中 材 業 務 研 究 会

プ ロ グ ラ ム
受付開始 9：30 ～

9:50～10:00

オリエンテーション

開会のことば

福田 謙一

池端 明美

10:00～10:30 企業プレゼンテーション 司会（役員）

10:30～11:40

講演Ⅰ

『滅菌業務に関する最近の知見・話題』

       大阪大学医学部附属病院 病院教授

手術部・臨床工学部・材料部・サプライセンター

高階 雅紀 先生

司会（役員）

11:40～13:10 昼休憩・企業展示見学   ※昼食は各自でご用意ください

13:10～14:20 講演Ⅱ

『器械管理はどうしていますか？ ～見える化でわかること～』

       東京医科歯科大学医学部附属病院

       材料部副部長

                     久保田 英雄 先生

司会（役員）

14:20～15:30

講演Ⅲ

『中材業務の品質向上のために：学会と研究会、手を取り合って』

       東京大学医学部附属病院

       手術部准教授

                      深柄 和彦 先生

司会 (役員)

15:30 閉会

会場のご案内

「共済ホール」

札幌市中央区北 4条西 1丁目 1 番地

共済ビル 6F （℡ 011-251-7333）

アクセス

市営地下鉄 南北線・東豊線さっぽろ駅

21 番出口より徒歩 3 分

JR 札幌駅 南口より徒歩 10 分

※お車でお越しの方

会場に駐車場、提携駐車場はございません。

会場周辺の有料駐車場等をご利用くださ

い。